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2 lutego 2026 r. odbyła się jubileuszowa, trzydziesta edycja 
Makowskiego Karnawału – wydarzenia, które od lat stanowi 
jeden z najważniejszych punktów w kalendarzu kulturalnym 
Gminy Maków i integruje lokalną społeczność. Tegoroczna 
odsłona imprezy odbyła się pod hasłem „Karnawały Świata”.

Hala sportowa przy Makowskim Centrum Kultury wypełniła 
się licznie zgromadzoną publicznością. W wydarzeniu uczestni-
czyli mieszkańcy gminy oraz zaproszeni goście, wśród których 
znaleźli się: Marszałek Województwa Łódzkiego Joanna Skrzy-
dlewska, senator RP Rafał Ambrozik oraz posłowie na Sejm RP 
Paweł Sałek i Adrian Witczak.

Uroczystość rozpoczęła się odegraniem hejnału przez 
trębaczy orkiestry dętej. Ofi cjalnego otwarcia dokonał wójt 
gminy Jerzy Stankiewicz, któremu towarzyszyli prowadzący 
wydarzenie – Izabela Kijo i Adam Gasiński.

Na scenie zaprezentowali się młodzi artyści z terenu gminy. 
Wystąpiły m.in. dzieci z makowskich przedszkoli oraz uczniowie 
szkół podstawowych z Pszczonowa, Makowa i Woli Makowskiej. 
Przygotowane przez nich programy artystyczne przeniosły 
publiczność w różne zakątki świata – od rytmów karnawału w 
Rio de Janeiro, przez klimaty Wenecji, aż po inspiracje kulturą 
japońską i afrykańską.

(Dokończenie i fotorelacja z imprezy – wewnątrz numeru)

Z okazji radosnych Świąt Zmartwychwstania Pańskiego 
życzymy Państwu wiele radości, nadziei i spokoju.
Niech te Święta wniosą do Waszych domów miłość 

i dostarczą wiele radości podczas serdecznych spotkań 
w gronie Rodziny i wśród Przyjaciół 

Przewodniczący 
Rady Gminy Maków

Patryk Magdziarz z Radnymi 

Wójt Gminy Maków
Jerzy Stankiewicz

z Pracownikami Urzędu
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Z prac Rady Gminy Maków 
Rok 2026 w Radzie Gminy Maków rozpoczął się bardzo inten-

sywnie. Pierwsza sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym 
i odbyła się już 8 stycznia. Jej celem było sprawne rozpoczęcie 
prac nad sprawami istotnymi dla mieszkańców gminy.

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Patryk 
Magdziarz. W sesji uczestniczyło czternastu radnych, Wójt Gmi-
ny Maków Jerzy Stankiewicz, Zastępca Wójta Emilia Smolarek, 
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Adam Gasiński oraz 
sołtysi. Najważniejszym punktem obrad było podjęcie uchwały 
dotyczącej organizacji publicznego transportu zbiorowego na 
terenie Gminy Maków.

Kolejna sesja Rady Gminy odbyła się 26 lutego. W pierwszej 
części obrad Przewodniczący Rady Gminy oraz przewodniczący 
poszczególnych komisji przedstawili raporty podsumowujące 
działalność organów Rady w 2025 roku.

Prawie 2,7 mln złotych unijnego dofinansowania pozyskała Gmina Maków z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 
w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 na realizację czterech projektów w 
makowskich szkołach. 

Podczas sesji radni podjęli siedem uchwał. Dotyczyły one 
między innymi planów pracy komisji Rady Gminy na 2026 rok, 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ra-
towników oraz kandydatów na strażaków ratowników jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy, zmian w budżecie 
gminy, a także wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. Rada 
przyjęła również uchwałę w sprawie wynagrodzenia Wójta Gmi-
ny Maków oraz uchwałę dotyczącą planu dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli.

W końcowej części obrad radni i sołtysi zgłaszali wnioski oraz 
pytania dotyczące bieżących spraw gminy. Do poruszonych 
kwestii odniósł się Wójt Gminy Maków.

Kolejna sesja Rady Gminy Maków została zaplanowana na 26 
marca br.

1.	 Szkoła Podstawowa w Dąbrowicach - projekt pn.: „Nowo-
czesne formy kształcenia w Szkole Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Dąbrowicach”. Koszt realizacji projektu - 673 
660,96 zł, z czego 599 558,25 zł to dotacja UE. Łącznie 740 
godzin zajęć dodatkowych.

2.	 Szkoła Podstawowa w Pszczonowie - projekt pn.: „Kreatyw-
nie_i_cyfrowo@Pszczonów”. Ogólna wartość projektu - 798 
422,50 zł. Wartość dofinansowania -710 596,02 zł. Łącznie 
884 godzin zajęć dodatkowych.

3.	 Szkoła Podstawowa w Woli Makowskiej - projekt pn.: „My-
ślę, kreuję, działam” - program rozwojowy Szkoły Podsta-
wowej w Woli Makowskiej”. Ogólna wartość projektu - 783 
682,50 zł, dofinansowanie - 697 477,42 zł. Łącznie 899 
godzin zajęć dodatkowych.

4.	 Szkoła Podstawowa w Makowie – projekt pn:„Wiedza 
kluczem do przyszłości” – wsparcie dla szkół w Gminie 

Dodatkowe środki finansowe dla makowskich szkół

W dniu 19 lutego 2026r. została zawarta umowa z Urzędem 
Marszałkowskim Województwa Łódzkiego o dofinansowanie dla 
projektu pn. „Adaptacja zmian klimatu w Gminie Maków poprzez 
rozwój przydomowej retencji wody deszczowej”.

Projekt dofinansowany jest z Unii Europejskiej w ramach pro-
gramu Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021 – 2027.

W ramach projektu wykonana zostanie dostawa i instalacja 83 
sztuk zbiorników na wodę deszczową o pojemności 500 litrów 
dla mieszkańców Gminy Maków.

Wartość projektu – 131 083, 56 zł
Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich – 111 421,02 zł.

Maków”. Wartość projektu - 765 163,25 zł, a unijne wspar-
cie-680 995,29 zł. Łącznie 960 godzin zajęć dodatkowych.

Główne obszary wsparcia w ramach projektów:
1)	 adaptacja sal na pracownie matematyczne, cyfrowe, języ-

kowe, komputerowe, kąciki wyciszenia.
2)	 zakup i wyposażenie pracowni w sprzęt cyfrowy, meble, 

pomoce dydaktyczne do zajęć. 
3)	 dodatkowe zajęcia dla uczniów - rozwijanie uzdolnień, 

zajęcia wyrównawcze oraz wsparcie uczniów o specjalnych 
potrzebach.

4)	 doskonalenie kadr- szkolenia z prawa oświatowego oraz 
podnoszenie kwalifikacji nauczycieli.

Termin realizacji projektów: od 1.02.2026 r. do 30.06.2027r. 
Ogółem przewidziano 3483 godzin zajęć dodatkowych dla 
uczniów.
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6 stycznia Kościół Katolicki przeżywa uroczystość Objawienia 
Pańskiego, znaną w Polsce jako święto Trzech Króli. To jedno z 
najstarszych świąt chrześcijańskich, sięgające swymi korzeniami 
początków IV wieku. W tym wyjątkowym dniu wspominamy 
objawienie się nowo narodzonego Jezusa Chrystusa całemu 
światu. Z tej okazji w wielu miejscach naszego kraju organizowa-
ne są uroczyste przemarsze zwane Orszakami Trzech Króli, które 
gromadzą tłumy mieszkańców, tworząc niezwykłą atmosferę 
radości, wspólnoty i duchowej zadumy. 

W dniu 6 stycznia br. Makowie odbył się pierwszy w historii 
Orszak Trzech Króli, który zgromadził liczną grupę mieszkańców 
gminy oraz gości, stając się wyjątkowym wydarzeniem o charak-
terze religijnym, kulturalnym i wspólnotowym.

Uczestnicy Orszaku wspólnie przeszli ulicami miejscowości, 
tworząc podniosłą i radosną atmosferę świętowania. Wydarze-
niu towarzyszył koncert Orkiestry Dętej OSP Maków, a także 

spotkanie ze Świętym Mikołajem, które spotkało się z dużym za-
interesowaniem, szczególnie wśród najmłodszych uczestników. 

Współorganizatorami wydarzenia były: Parafia pw. Św. Wojcie-
cha w Makowie oraz Gmina Maków.

Dziękujemy wszystkim mieszkańcom za tak liczne przybycie i 
aktywny udział, który potwierdził potrzebę organizacji tego typu 
inicjatyw integrujących lokalną społeczność.

Wyrazy wdzięczności kierujemy do organizatorów, współor-
ganizatorów, partnerów wydarzenia oraz wszystkich osób za-
angażowanych w przygotowanie i bezpieczny przebieg orszaku. 
Dzięki wspólnemu wysiłkowi możliwe było godne i sprawne 
przeprowadzenie tego ważnego przedsięwzięcia.

Pierwszy Orszak Trzech Króli w Makowie zapisał się jako wyda-
rzenie, które – mamy nadzieję – stanie się nową, coroczną tradycją 
w kalendarzu gminnych i parafialnych uroczystości.

Pierwszy Orszak Trzech Króli w Makowie 
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W dniu 4 lutego 2026r. została podpisana 
umowa w sprawie przekazania dofinan-
sowania z Funduszu Rozwoju Kultury na 
zadanie pod nazwą – Modernizacja kom-

pleksu sportowego „Moje Boisko – Orlik 
2012” w Makowie przy u. Akacjowej.

Zadanie będzie polegało na: wymianie 
nawierzchni trawiastej, wymianie ogro-
dzenia wraz  z piłkochwytami, wymianie 
lamp oświetleniowych. Przeprowadzony 
zostanie remont istniejącego zaplecza 
szatniowo-sanitarnego oraz remont boiska 
wielofunkcyjnego.

Kwota dofinansowania - 242 000,00 zł
Środki własne – 242 000,00 zł

W dniach 27.02 – 01.03. br. w hali makowskiego MCK-u odbył 
sie 3.Grand Prix Polski Młodzików w Tenisie Stołowym. Było nam 
bardzo miło gościć wszystkich uczestników i osoby towarzyszące. 
W piątek odbywały się eliminacje do turnieju głównego i spośród 
prawie 220 uczestników udało się wyłonić 32 kwalifikantów. 
Wśród nich wystąpili zawodnicy  UKS Maków: Filip Łysakowski 
(jedno zwycięstwo w 3 meczach) i Wojtek Woch (trzy porażki). 
Nasi chłopcy pokazali się z bardzo dobrej strony i każdy wygrany 
set czy mecz to naprawdę fajne doświadczenie i „mały” sukces. 

Sobotnie zmagania rozpoczęły się od oficjalnego otwarcia 
zawodów, którego dokonali Wójt Gminy Maków p.Jerzy Stankie-
wicz i Prezes Łódzkiego Okręgowego Związku Tenisa Stołowego 
p.Beata Świderska. W turnieju głównym startowało 128  zawod-
ników (32 z eliminacji plus 96 wcześniej zakwalifikowanych), a 
na koniec dnia pozostało już tylko najlepszych 16 młodzików i 
16 młodziczek. 

III Grand Prix Polski Młodzików
Niedzielne zmagania to już pokaz gry na najwyższym poziomie, 

wiele meczów było „na styku”. 
Po zakończeniu turnieju nagrody i puchary najlepszym wręczyli 

p. Beata Świderska i p. Jerzy Stankiewicz.
W turnieju zwyciężyli:

młodziczki:
1 Anelia Jabłońska
2 Kamila Byrdziak
3-4 Julia Szarmach
3-4 Emilia Goral

młodzicy:
1 Miłosz Grocholski
2 Jakub Błaszczyk
3-4 Michał Tarakan
3-4 Michał Nowakowski
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W Makowie odbyło się uroczyste otwarcie Gminnego Przedszkola po zakończeniu prac remontowych i rozbudowie obiektu. 
Inwestycja została zrealizowana w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład” pod nazwą „Rozbudowa 
i remont bazy edukacyjnej na terenie Gminy Maków”.

Uroczyste otwarcie rozbudowanego 
Przedszkola w Makowie

Modernizacja placówki znacząco poprawiła warunki nauki, 
opieki i rozwoju najmłodszych mieszkańców gminy. Dzięki 
przeprowadzonym pracom przedszkole zyskało nowoczesną i 
funkcjonalną przestrzeń dostosowaną do potrzeb dzieci oraz 
kadry pedagogicznej.

W uroczystości udział wzięli liczni przedstawiciele władz pań-
stwowych, samorządowych, służb oraz instytucji współpracują-
cych z gminą, przedstawiciele instytucji oświatowych, lokalnej 
społeczności, dyrektorzy placówek oświatowych z terenu gminy, 
przedstawiciele Rady Rodziców, kierownicy i pracownicy urzędu 
oraz jednostek organizacyjnych. W wydarzeniu uczestniczyli 
także przedstawiciele mediów.

Podczas uroczystości podkreślono znaczenie inwestycji dla 
rozwoju lokalnej edukacji oraz poprawy warunków opieki nad 

najmłodszymi mieszkańcami gminy. Wyrazy uznania skierowano 
do Agnieszki Szychowskiej-Szadkowskiej, Dyrektor Gminnego 
Przedszkola w Makowie, za zaangażowanie i troskę o rozwój 
placówki, a także do Jerzego Stankiewicza, Wójta Gminy Maków, 
za konsekwentne działania na rzecz rozwoju gminy.

Szczególne podziękowania przekazano wykonawcom, pro-
jektantom oraz wszystkim osobom zaangażowanym w przygo-
towanie i nadzór nad realizacją inwestycji. Podkreślono również 
ogromne zaangażowanie pracowników przedszkola, którzy 
każdego dnia z oddaniem i troską opiekują się dziećmi.

Uroczyste otwarcie przedszkola było ważnym wydarzeniem 
dla całej społeczności lokalnej i symbolicznym zakończeniem 
inwestycji, która znacząco wzmacnia potencjał edukacyjny 
Gminy Maków.
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XXX Makowski Karnawał
W programie wydarzenia nie zabrakło również efektownych pokazów 

tanecznych w wykonaniu Grupy Show Heels Dance z Warszawy.
Tradycyjnie druga część karnawału należała do Orkiestry Dętej OSP 

Maków pod dyrekcją Sylwestra Zarzyckiego, która wraz z solistami zapre-
zentowała kilka utworów muzycznych, spotykając się z entuzjastycznym 
przyjęciem publiczności.

Organizatorzy kierują szczególne podziękowania do młodych artystów 
oraz nauczycieli, którzy włożyli wiele pracy w przygotowanie występów. 
Wyrazy wdzięczności przekazują również wszystkim osobom zaangażo-
wanym w organizację tegorocznej edycji wydarzenia.

Podczas Makowskiego Karnawału prowadzona była także zbiórka 
charytatywna na rzecz Kubusia i Adasia, organizowana przez członków 
ich rodziny. Dzięki hojności uczestników wydarzenia udało się zebrać 
brakującą kwotę potrzebną na leczenie chłopców.

11 marca chłopcy wylecieli do Dubaju, gdzie rozpoczęli leczenie.
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Drogie Seniorki i Seniorzy z Gminy Maków ! 
W Makowskim Centrum Kultury powstaje nowy zespół wokalny 

dla seniorów „Makowska Nuta”. Szukamy osób, które lubią śpie-
wać, czują klimat pieśni ludowych i biesiadnych oraz chcą wyjść 
z domu i zrobić coś dla siebie. Drodzy, nie pytamy o dyplomy, nie 
robimy przesłuchań rodem z telewizji. Liczą się chęci! Zachęcamy 
do zapisów:  797 213 944 lub w recepcji MCK-u.

Wieści z MCK-u 

„śmietanką”. Wśród uczestników można było spotkać księżniczki, 
ratowników medycznych, strażaków, kowbojów, a także super-
bohaterów, wróżki, piratów, policjantów, zwierzęta i bohaterów 
znanych bajek.

Bal był pełen kolorów, radości i dobrej energii. Dzieci z ogrom-
nym entuzjazmem brały udział w zabawie, a parkiet niemal przez 
cały czas pozostawał w ruchu. Co szczególnie cieszy, do wspól-
nego tańca chętnie dołączali również rodzice, tworząc razem z 
dziećmi wyjątkową, rodzinną atmosferę.

Bal karnawałowy w Makowskim Centrum Kultury
W niedzielę, 25 stycznia, w Makowskim Centrum Kultury odbył 

się barwny bal karnawałowy dla najmłodszych mieszkańców 
gminy. Tego dnia sala wypełniła się prawdziwą karnawałową 

Sportowe emocje do późnej nocy - V Nocny Turniej 
Piłki Halowej

W hali sportowej w Makowie rozegrano V Nocny Turniej Piłki 
Halowej, który jak co roku przyciągnął wielu miłośników futbolu 
i sportowych emocji. Rozgrywki trwały do późnych godzin noc-
nych, a na parkiecie nie brakowało zaciętej rywalizacji, pięknych 
bramek i sportowej atmosfery.

Do turnieju zgłosiło się 16 drużyn, które rywalizowały o miej-
sce na podium. Po serii dynamicznych spotkań zwycięstwo 
wywalczyła drużyna Łódzka United, która w finale okazała się 
najlepszą spośród wszystkich zespołów. Drugie miejsce zajęli 
Błękitni Dmosin, natomiast na trzecim stopniu podium stanęła 
drużyna OSP Kołacin.

W rywalizacji udział wzięły również zespoły: KPW i PW, Wczo-
rajsi, OSP Soccer Stachlew, Policja Skierniewice, Ogniste Lance, 
OSP Kraszew, Drink Team, Koneserzy, Huragan Chlebów, Dream 
Team, Noba Saint, FC Dołek oraz GoEasy.pl. Wszystkim drużynom 
należą się podziękowania za udział, sportową postawę i stworze-
nie świetnego widowiska.

Podczas turnieju wyróżniono także najlepszych zawodników. 
Królem strzelców został Michał Redzisz, który zdobył 7 bramek. 
Tytuł MVP turnieju powędrował do Mateusza Machy z drużyny 
OSP Kołacin, natomiast najlepszym bramkarzem został Jakub 
Miszkiewicz z zespołu Błękitni Dmosin.

Bezpieczeństwo uczestników zapewniała jednostka OSP Wola 
Makowska, która czuwała nad opieką medyczną podczas całego 
wydarzenia. Organizatorzy dziękują także Piekarni Maków za 
przekazanie chleba dla uczestników.

Realizacja wydarzenia była możliwa również dzięki wsparciu 
sponsorów: Firmy Miropasz, Agaris Myco Poland, KPW Invest oraz 
firmy handlowo-usługowej FOKS Artur Foks.

O wyjątkową atmosferę turnieju zadbał DJ Masters, który mu-
zycznie podgrzewał sportowe emocje przez cały wieczór.

Organizatorzy dziękują wszystkim uczestnikom za obecność, 
fantastyczne stroje i wspaniałą zabawę. Ten karnawałowy dzień 
w Makowskim Centrum Kultury z pewnością na długo pozostanie 
w pamięci zarówno najmłodszych, jak i dorosłych.



www.gminamakow.info 11

Gminny Dzień Kobiet w Makowie
W niedzielę, 8 marca, w Makowskim Centrum Kultury odbyły się 

uroczyste obchody Gminnego Dnia Kobiet. Wydarzenie zgroma-
dziło wiele mieszkanek gminy Maków, dla których przygotowano 
wyjątkowy wieczór, pełen muzyki i dobrej energii.

Na scenie zaprezentowała się utalentowana wokalistka Mag-
dalena Poniecka, która oczarowała publiczność swoim głosem 
i sceniczną wrażliwością. Jej występ wprowadził gości w pełen 
emocji nastrój i został bardzo ciepło przyjęty przez zgromadzoną 
publiczność.

Drugą muzyczną niespodzianką był koncert zespołu Deme-
ters, który do Makowa przyjechał aż z Rzeszowa. Artyści, którzy 
w wyjątkowy sposób łączą muzykę tradycyjną z nowoczesnym 
brzmieniem, zaprezentowali energetyczny repertuar, łączący 
znane i lubiane utwory z żywiołową sceniczną ekspresją. Ich 
występ szybko porwał publiczność i sprawił, że sala wypełniła 
się atmosferą wspólnej zabawy.

Na uczestniczki wydarzenia czekał również słodki poczęstunek 
przygotowany przez panie z Kół Gospodyń Wiejskich z terenu 
gminy.

Gminny Dzień Kobiet w Makowie był nie tylko okazją do 
wysłuchania świetnej muzyki, ale przede wszystkim do spotka-
nia, rozmów i wspólnego świętowania w serdecznej, radosnej 
atmosferze.

V Nocny Turniej Piłki Halowej po raz kolejny pokazał, że sport 
potrafi integrować lokalną społeczność i dostarczać wielu pozy-
tywnych emocji. Już dziś wielu uczestników zapowiada udział w 
kolejnej edycji wydarzenia.

Ferie zimowe w Makowskim Centrum Kultury
Tegoroczne ferie zimowe w Makowskim Centrum Kultury 

obfitowały w liczne atrakcje i ciekawe wyjazdy. Dzieci i młodzież 
miały okazję aktywnie spędzić czas, uczestnicząc zarówno w 
wycieczkach, jak i zajęciach przygotowanych na miejscu.

Program rozpoczął się wyjazdem do Kosmoparku, gdzie uczest-
nicy mogli odkrywać tajemnice kosmosu poprzez interaktywne 
atrakcje. Kolejnego dnia grupa odwiedziła PGE Narodowy, gdzie 
odbywała się wystawa klocków LEGO, wzbudzająca duże zainte-
resowanie wśród najmłodszych.

W programie znalazł się również Dzień w MCK - u, podczas któ-
rego dzieci uczestniczyły w warsztatach modelarskich, zajęciach 
survivalowych oraz spotkaniu z behawiorystą. Nie zabrakło także 
wyjazdów do Centrum Nauki Kopernik, gdzie uczestnicy mogli 

eksperymentować i poznawać świat nauki, a także do Mandorii, 
jednego z największych parków rozrywki w regionie.

W drugim tygodniu ferii część zajęć przeniosła się do Gminnej 
Biblioteki Publicznej, gdzie dzieci wzięły udział w warsztatach pla-
stycznych „Kartka walentynkowa” oraz spędziły czas na wspólnej 
zabawie klockami LEGO.

Ferie w Makowskim Centrum Kultury były doskonałą okazją 
do wspólnej zabawy, zdobywania nowych doświadczeń oraz 
aktywnego spędzania zimowego czasu.
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W dniach od 2 do 14 lutego 2026 r. w woj. łódzkim odbywały się ferie zimowe. W organizację ferii włączyły się makowskie szkoły, 
proponując swoim uczniom wiele ciekawych wycieczek wyjazdowych i zajęć, cieszących się powodzeniem wśród dzieci i młodzieży.

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Pszczonowie wybrali się do Muzeum w Łowiczu oraz na salę zabaw „Dzieciaki Rządzą” w 
Skierniewicach. Młodzież z makowskiej podstawówki odwiedziła park trampolin „Stacja Grawitacja” oraz interaktywne maty „Pixel” 
w Łodzi. Dzieci z Dąbrowic i Woli Makowskiej wyjeżdżały do Skierniewic do kina „Polonez”. Ponadto w szkołach w czasie ferii pro-
wadzone były różnorodne warsztaty: z makramy, kulinarne, turnieje i zabawy sportowe. 

Ogółem w wycieczkach wzięło udział 330 uczniów, w warsztatach i turniejach sportowych 130. Na realizację programu przezna-
czono z budżetu gminy kwotę 16.800zł.

Ferie zimowe w makowskich szkołach

W grudniu 2025 r. zakończono realizację projektu pn. „Rozbu-
dowa i przebudowa budynku świetlicy wiejskiej w Sielcach Le-
wych”, którego celem była poprawa infrastruktury oraz warunków 
użytkowych świetlicy wiejskiej, stanowiącej ważne centrum życia 
społecznego lokalnej społeczności.

Całkowita wartość projektu wyniosła 540 000,00 zł, z czego 200 
000,00 zł stanowiło dofinansowanie z dotacji Województwa Łódz-
kiego, natomiast 340 000,00 zł zostało pokryte ze środków własnych.

W ramach zrealizowanego zadania wykonano szereg istotnych 
prac budowlano-remontowych. Świetlica wiejska została rozbudo-
wana o dodatkową salę wraz z pomieszczeniem gospodarczym, co 

 

 

 

  

NASZE  ŚWIETLICE  SOŁECKIE  2025 

Rozbudowa i przebudowa budynku  
świetlicy wiejskiej w Sielcach Lewych

znacząco zwiększyło jej funkcjonalność i możliwości organizacyjne. 
Ponadto odnowiono istniejącą salę oraz korytarz, nadając im nowo-
czesny i estetyczny wygląd. Wymieniona została również podłoga, 
co poprawiło komfort i bezpieczeństwo użytkowników obiektu.

Dziękujemy Województwu Łódzkiemu za udzielone wsparcie 
finansowe oraz wszystkim osobom zaangażowanym w realizację 
przedsięwzięcia.
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W dniu 19 lutego 2026 r., w Starostwie Powiatowym w Skier-
niewicach odbyło się podsumowanie programu Ministerstwa 
Edukacji Narodowej „Wyjście z klasą”. W programie udział wzięły 
dwie makowskie szkoły podstawowe: z Makowa  i Dąbrowic. 

Głównym celem programu było uatrakcyjnienie procesu 
nauczania, integracja uczniów oraz rozwijanie ich kompetencji 
społecznych i ciekawości świata poprzez bezpośredni kontakt z 
kulturą. Z programu dofinansowane zostały: koszty transportu, 
bilety wstępu i zajęcia dodatkowe dla uczniów. Udział uczniów 
w projekcie był całkowicie darmowy.

Uczniowie z Makowa wyjechali do Teatru Powszechnego w 
Łodzi na spektakl pt. „Zmiana” oraz wzięli udział w warsztatach 
teatralnych w Makowskim Centrum Kultury. 

Uczniowie z Dąbrowic oprócz udziału w wyżej wymienionych 
warsztatach, wyjechali do Muzeum Regionalnego w Lipcach 
Reymontowskich. 

Z programu w naszej Gminie skorzystało blisko 300 uczniów. 
Na realizację programu pozyskaliśmy kwotę 20.370,00zł.

Program „Wyjście z klasą” w makowskich szkołach
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W dniu 24 stycznia 2026 r. w sali OSP w Woli Makowskiej 
obchodzono uroczyście Dzień Babci i Dziadka.

Z tej okazji młodzi artyści zaprezentowali program 
artystyczny pełen tańców, piosenek, wzruszających 
wierszyków i serdecznych życzeń. Dumne Babcie i Dziad-
kowie, z ogromnym wzruszeniem obejrzeli swoje wnuki 
na scenie. To była prawdziwa integracja pokoleniowa: 
śmiech, rozmowy, wspólne zdjęcia i mnóstwo ciepła w 
jednym miejscu. 

Dziękujemy wszystkim za udział. Szczególne podzię-
kowania należą się również nauczycielom, którzy włożyli 
wiele serca i wysiłku, by zdolni artyści mogli zabłysnąć 
na scenie.

Dzień Babci i Dziadka w Woli Makowskiej
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ZBIÓRKA ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH 2026 R.
Szanowni Mieszkańcy Gminy MAKÓW

”EKO-REGION” sp. z o. o. uprzejmie informuje, że na terenie Gminy Maków odbędzie się bezpłatny odbiór odpadów wielkogaba-
rytowych od właścicieli prywatnych posesji. Odpady będą zbierane od godziny 6.00 w trakcie przejazdu samochodu przez każdą 
miejscowość danego sołectwa według następującego harmonogramu:

08.06.2026 r. – Sielce Lewe, Sielce Prawe; Maków-Kolonia 
ulice: Akacjowa, Wiosenna, Zagajna;
Maków ulica Dworska.

09.06.2026 r. – Wola Makowska.
10.06.2026 r. – Maków ulice: Brzosty, Górska, Klonowa, Kole-

jowa, Ogrodowa, Łąkowa, Zwierzyniec, 
Maków Kolonia ul. Ogrodowa.

11.06.2026 r. – Maków ulice; Akacjowa, Graniczna, Sporto-
wa, Kasztanowa, Kwiatowa, Jarzębinowa.

12.06.2026 r. – Maków ulice: Główna, Kapkaz (wystawienie 
gabarytów do drogi dojazdowej), Przemysłowa.

15.06.2026 r. – Święte Laski, Święte Nowaki.
16.06.2026 r. – Słomków, Maków ulica: Sosnowa.
17.06.2026 r. – Jacochów, Pszczonów.
18.06.2026 r. – Dąbrowice.
19.06.2026 r. – Krężce, Maków ulica: Malinowa 

Osoby posiadające zbędne odpady wielkogabarytowe winny 
wystawić je przed posesję przy drodze dojazdowej w terminie 
podanym w w/w harmonogramie.

Rodzaje odpadów, które będą odbierane w ilościach wskazu-
jących na pochodzenie z gospodarstwa domowego z konkretnej 
nieruchomości:
• meble i odpady wielkogabarytowe (wersalki, tapczany, łóżka, 

fotele, elementy stolarki ,okna, dywany, wykładziny);
• zużyte baterie i akumulatory;
• zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (lodówki, pralki, radia, 

drukarki, odkurzacze, telewizory, monitory w całości);
• zużyte opony od samochodów osobowych (do 8 szt.);
• metale (złom).

Prosimy o wyraźne oznaczenie odpadów do zabrania, poprzez 
wystawienie na drodze dojazdowej do drogi głównej. Informu-
jemy, iż w zbiórce zabierane są wyłącznie odpady wielkogaba-
rytowe, które rodzajem lub wielkością nie mogą być odebrane 
w inny sposób. Drobne odpady komunalne, które ze względu na 
rodzaj lub ilość nie mieszczą się w pojemnikach do selektywnej 
zbiórki można oddawać bezpłatnie, przez cały rok osobiście w 
Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
znajdującym się -Zakład/Instalacja Julków.
Rodzaje odpadów, które nie będą zabierane:
* gruz
* kamienie
* odzież, buty
* szkło luzem
* materiały budowlane np. cegła, izolacyjne (styropian, wełna 

mineralna, papa )
* odpady pochodzące z warsztatów rzemieślniczych, punktów 

usługowych, gospodarstw rolnych
* odpady zawierające azbest (np. eternit) i inne niebezpieczne 

nie wymienione (np. papa)
* obudowy po sprzęcie AGD, RTV, komputerach itp.
* posegregowane drobne odpady komunalne zgromadzone w 

workach, które można oddać w PSZOK.

Osoby zainteresowane mogą uzyskać szczegółowe informacje 
pod numerem telefonu 46 / 833-33-34

ŚWIADOMY UDZIAŁ W PRAWIDŁOWEJ ZBIÓRCE ODPADÓW 
CHRONI WSPÓLNIE NASZE NATURALNE ŚRODOWISKO, a odda-
ne przez Państwa odpady komunalne do recyklingu, pozwalają 
wypełnić złożoną przez Państwa deklaracje selektywnej zbiórki 
odpadów i osiągnąć prawidłowy poziom recyklingu w gminie.

Zgodnie z art. 6 ust. 5 a oraz art. 9u Ustawy z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. 
U. z 2025r. poz. 733) właściciele nieruchomości, które są wypo-
sażone w zbiornik bezodpływowy ( szambo) lub przydomową 
oczyszczalnie ścieków podlegają kontroli w zakresie gospoda-
rowania nieczystościami ciekłymi, wytworzonymi na terenie 
nieruchomości. W związku z nałożonym na gminy obowiązkiem 
kontrolowania właścicieli nieruchomości w przedmiotowym za-
kresie co najmniej raz na dwa lata, Urząd Gminy w Makowie kie-
rując się w/w obowiązkiem, wynikającym z ustawy przedstawia 
harmonogram pozostałych kontroli według poniższego planu: 

Kontrola będzie polegała na wezwaniu właściciela nieru-
chomości do Urzędu Gminy w Makowie w celu przedłożenia 
ważnej umowy zawartej z przedsiębiorcą posiadającym ze-
zwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz na okazaniu 
faktur za usługi wywozu nieczystości ciekłych. 

Właściciele nieruchomości mają obowiązek zgłaszać nowo 
powstałe szamba i przydomowe oczyszczalnie ścieków do 
gminnej ewidencji. 

Zgodnie z przepisami Kodeksu postępowania w sprawach o 
wykroczenia, pozbywanie się nieczystości ciekłych niezgodnie 
z obowiązującym prawem oraz utrudnianie i udaremnianie 
prowadzenia kontroli podlega karze grzywny. L.p. Kontrola nieruchomości położonych 

w następujących miejscowościach: Termin kontroli: 

1. Święte Laski, Święte Nowaki 01.03.2026r. – 31.04.2026r

2. Sielce Lewe, Sielce Prawe, Wola
Makowska 01.05.2026r. – 31.06.2026r.

Uwaga Mieszkańcy Gminy Maków !


